
誰もが幼い頃に故郷で体験したお祭りは、決して忘れることはできない思い出となって、記憶の中に鮮明に残り続けます。この度、双葉町の子どもたちにも
ぜひこの花火をご覧いただき、故郷への思いを忘れず、誇りを持って未来に羽ばたいていただきたく、町民の中学生までのお子さんを対象に有料観覧席
（一般自由席）を無料招待します。保護者は半額にてご観覧いただけます。ぜひお時間が合うようでしたら会場にお越しいただき、感動をご体感ください。

東日本大震災・原子力災害伝承館にて開催する「双葉花火」主催の福島煙火協会と申します。

震災から10年目に双葉町で復興花火を打ち上げた際、見渡す限りの広大な土地が花火に絶好なロケーションであることを気づき、

花火での復興の後押しを目的に、福島県内最大規模の花火大会を開催する運びとなりました。

歴史に残る「双葉花火」の第1回を、町民のみなさまと一緒に作り、感動を分かち合いたいと思っています。

何卒、町民のみなさまのご協力とご支援のほどよろしくお願い申し上げます。

双葉花火に、双葉町の中学生までの皆さんを、無料にてご招待します。

双葉花火に、協力して頂けるボランティアスタッフを募集します。

■対　　象／中学生までの双葉町町民の皆さん　無料招待ご希望の方は事前登録が必要となります。 
　　　　　　　※子どもだけの応募はできません。必ず保護者同伴でお願いします。※保護者は1家族2名までとさせていただきます。

■料　　金／双葉町の小中学生無料、保護者はお一人あたり通常価格の半額2,250円を会場にてお支払い願います。
■申込方法／下の申込用紙に必要事項を記入しFAX、または写メを撮ってinfo@futaba-hanabi.jpまでお送りください。
　　　　　　確認後、折り返し事務局からご連絡いたします。
■申込方法／9月20日（金）

■対　　象／高校生以上で双葉花火会の運営にご協力をいただける方※翌日清掃は小中学生も参加可（保護者同伴）
　　　　　　グループ、個人、学生参加大歓迎、すべての時間でなくても、ご協力頂ける時間帯で結構です。
■ボランティア内容／

■申込方法／事務局に電話またはinfo@futaba-hanabi.jpまでお申し込み、またはお問合せください。
■参加待遇／双葉花火スタッフ専用Tシャツを進呈します。謝礼や交通費の支給はありませんが、軽食と飲み物をご用意します。

［開場］午後3時00分～
［花火打ち上げ］午後6時00分～
［会場］東日本大震災・原子力災害伝承館

双葉花火

FAX／0248-65-3115TEL／0248-65-2218 Mail／info@futaba-hanabi.jp福島煙火協会事務局（糸井火工内）

無 料 招 待 申 込 書

保 護 者 名

お 子 様 名

ご 住 所

TE L・FAX
メールアドレス

TEL
FAX @

〒

（　　　）

（　　　）

双葉町民のみなさまへ

主催／福島煙火協会
後援／福島県・双葉町・福島民報社・福島民友新聞社・ＮＨＫ福島放送局・福島テレビ・福島中央テレビ福島放送・テレビユー福島・ラジオ福島・ふくしまFM・福島リビング新聞社

一 般 席 （ 自 由 席 ）

伝承館裏の芝生に直に座っていただく自由席です。
お一人さまに1枚ずつシートをお渡しします。椅子の
持ち込みは自由ですがエリア後方周囲のお客様の
ご迷惑にならないよう注意しながらご観覧ください。

①9月28日（土）8:00～21:00／会場設営、席案内誘導、救護等 ②9月29日（日）8:00～15:00／ゴミ拾い清掃、会場片付け

全席有料




